

## Tjänsteutlåtande

### Redovisningsenheten

Datum 2021-10-27

Dnr KS 2021/0279

Till Kommunstyrelsen

## Avbetalningsplan för fordran gentemot privatperson

### Sammanfattning

Österåkers kommun ("kommunen") har en fordran på gäldenären för en uppkommen löneskuld. Kommunstyrelsen har tidigare godkänt en avbetalningsplan enligt accepterat förlikningsförslag via jurist. Avbetalningsplanen administreras av Svea Ekonomi och har löpt from 20201130 och pågår nu.

Juristen har kontaktat Redovisningsenheten då gäldenären inte kan erlægga hela den avtalade summan som avser skattedelen då gäldenären fick ett lägre belopp än väntat i skatteåterbäring. Redovisningsenheten föreslår därför en ändring av det befintliga avtalet för att avbetalningsplanen ska kunna fortsätta löpa och främja att vi kan få in kapitalbeloppet.

Enligt Kommunstyrelsens delegationsordning får Ekonomidirektör besluta om avbetalningsplan upp till 3 år. Därutöver ska beslut fattas av Kommunstyrelsen.

### Beslutsförslag

#### Kommunstyrelsen beslutar

Godkänna förändring av befintlig avbetalningsplan.

### Bakgrund

Enheten för familjerätt och familjehem i Österåkers kommun har haft en uppdragstagare som under en längre tid fått utbetalning av felaktig lön och därmed har en löneskuld om ca 330 tkr uppkommit. Detta är bakgrunden till kommunens fordran på gäldenären som avser faktura 300000855. För denna fordran har Kommunstyrelsen tidigare beslutat att godkänna en avbetalningsplan som löper under 10,5 år. Enligt gällande avtal som slöts med gäldenären via juristen innebar avbetalningsplanen på 2000 kr per månad också att gäldenären skulle erlægga hela skattedelen i en engångsinbetalning på 80681 kr vid skatteåterbäringen 2021.

Av olika skäl fick gäldenären inte tillbaka så mycket skatt som beräknat enligt uppvisat Slutskattebesked. Gäldenären har en mycket begränsad betalningsförmåga, men trots detta visar gäldenären god vilja och har betalat in 30000 kr extra utöver den skatteåterbäring på 15000 kr som gäldenären fick tillbaka. Gäldenären har därmed betalat in 45000 kr av den totala skattedelen på 80681 kr som skulle erlagts enligt gällande avtal.

Redovisningsenheten föreslår därför en ändring av avbetalningsplanen för att den fortsatt ska kunna löpa. Förslaget innebär att avbetalningsperioden förlängs med ca 1,5 år.

Om kommunen inte fattar ett beslut om en förändring av befintlig avbetalningsplan kommer gäldenärens betalningsförmåga att prövas av Kronofogdemyndigheten. Kommunen riskerar då att

## Tjänsteutlåtande

gäldenären bedöms insolvent eftersom gäldenären inte har några utmättningsbara tillgångar eller lön för att verkställa fordringsbeloppet.

Om utmätning skulle bli aktuell kommer utmättningsbeloppet med största sannolikhet att bli på ett lägre belopp än de 2000 kr/månad enligt avbetalningsplanen. Denna avbetalningsplan främjar därför kommunens möjlighet att erhålla hela kapitalskulden.

### Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen gör bedömningen att ett godkännande av förändring av avbetalningsplanen är till kommunens fördel och ökar kommunens möjligheter att erhålla hela beloppet.

Magnus Bengtsson  
Ekonomidirektör

Lena Wester  
Redovisningschef

# Digitala Signaturer